
aguaruana 
0 futuro comrça agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO QUE Alt 0 DIA 08 DE AGOSTO 

DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 

DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO NI' 2023.07.19.01-PE, TIPO MENOR 

PREÇO, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARUANA-CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO 

ELETRÔNICO "HTTPS://NOVOBBMNET.COM.BR/" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 

ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 

JAGUARUANA, 25 DE JULHO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

><-

_ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - see*, 3 ISSN 1677-7069 Na 141, quarta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.13.18/PE 
Contrato N9 22.13.18/PE - Ata de Registro de Preços N2 22.13.I8/ARP - Pregão Eletrônico 
N9 22.13.18/PE. Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca - IMMI. OBJETO: 
Aquisição de materials para execução do Convénio 9I9 919764/2021, com o Objetivo 
"Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca-CE. 0 Presidente do Instituto do 
Meio Ambiente do Município de Itapipoca, no uso das atribuições legais, torna público o 
extrato do contrato acima mencionado. CONTRATANTE: Instituto do Meio Ambiente do 
Município de Itapipoca. CONTRATADA: C.M.C. OLIVEIRA BARROSO ME, inscrita no CNPJ 
24.379.211/0001-45, VENCEDORA do certame, com o VALOR GLOBAL de R$ 11.442,00 
(Onze Mil Quatrocentos e Quarenta e Dols Reais). DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
20.07.2023. VIGENCIA: 31.12.2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 23.13.02/PE 
Contrato W 23.13.02/PE - Ata de Registro de Preços N9 23.13.02/ARP - Pregão Eletrônico 
919 23.13.02/PE - Instituto do Melt. Ambiente do Município de Itapipoca IMMI. OBJETO: 
Aquisição de materials para execução do Convénio N9 919764/2021 em prol do Instituto de 
Meio Ambiente do Município de Itapipoca. 0 Presidente do instituto do Melo Ambiente do 
Município de Itapipoca, no uso das atribuições legais, toma público o extrato do contrato 
acima mencionado. CONTRATANTE: Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca. 
CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP, CNPJ Nit 92.823.764/0001-03. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais). DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
19.07.2023. VIGENCIA: 31.12.2023. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.13.02/PE 

instituto do Meio Ambiente do MunIciplo de Itapipoca- IMMI. OBJETO: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de materiais para execução do Convénio N9 919764/2021 
em prol do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca. O Presidente do 
Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca, no uso das atribuições legais 
resolve HOMOLOGAR o processo de Pregão Eletrônico para Registro de Preps N9 
23.13.02/PE. EMPRESA FORNECEDORA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA•EPP, CNPJ Na 
92.823.764/0001-03. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 2.300,00 (Dols Mil e Trezentos 
Reels). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/04/2023. 

Itapipoca-CE, 25 de Julho de 2023. 
FRANCISCO ALAN DIN1Z ALENCAR 

Presidente do Instituto 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS rie 23.23.05/TP 

Julgamento das Propostas de Preços. OBJETO: Execução de serviços de tapa buraco em 
diversas ruas do Município de Itapipoca/CE. Awls Abertura e Análise das Propostas 
apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de Engenharia do 
Município, a Comissão chegou ao seguinte Resultado: EMPRESA VENCEDORA: PMG 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LIDA- CNN N9 21.264.939/0001-33, com VALOR GLOBAL de R$ 
2.801.501,41 (Dois Milhões, Oitocentos e Um Mil, Quinhentos e um Reels e Quarenta e Um 
Centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea 
"b", da Lei Federal 8.666/93 a contar da data de publicação. 

Itapipoca-CE, 25 de Julho de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 23.11.10/PE 

Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preço visando Futura e Eventual Aquisição de 
equipamento e material permanente para o Hospital Regional de Itapipoca, em 
conformidade com Termo de Ajuste No 002/2023, celebrado entre a Secretaria de Satide 
do Estado • SESA e a Prefeitura Municipal de Itapipoca - CE. A Secretaria de Saúde toma 
público, aos interessados, que realizará licitação, na Modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica N9 23.11.10/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: 
Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: ate o dia 09 de Agosto de 2023, 
às 09h; Abertura as Propostas: 09 de Agosto de 2023, As 09h30min; Sessão de Dispute de 
Preços: 09 de Agosto de 2023, às 10h. Todos os horários referem-se ao horário de 
Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; 
wwty.licitacoes•e.com.br. 

Itapipoca-CE, 25 de Julho de 2023. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 

Secretária Executiva de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE ucrotcAo 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 07.18.01-2023 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n9 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n2 07.18.01-2023 para o Registro de Preps 
para futuras e eventuais Aquisições de Material Pedagógico para a realização de Projeto de 
Robótica para atender a Demanda de Alunos o Ensino Fundamental das Series Initials e 
Finals, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapitina/CE. Edital: 25/07/2023. Endereço: Av. 530 Cristóvlio, 215, Centro, Itaplima, Ceará. Entrees das 
propostas e documentos de habilitação: 26/07/2023 a partir das 18:00h5, no sitio 
www.novobbmnetcom.br. Abertura das propostas: 08/08/2023 As 08h:31min (horário de 
Brasilia) no sftio www.novobbmnetcom.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido 
através do sitio referido acima e no licitacoestce.ce.gov.br. Os Interessados ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.novobbmnetcom.br para verificação de 
informações e alterações supervenientes. 

itapitina-CE, 25 de Julho de 2023. 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.04.20.02-TP 

O Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas 
as exigênclas do procedimento de licitação, Processo Administrativo de Licitação ne 
2023.04.20.02-TP, modalidade Tomada de Preps na 2023.04.20.02-TP, tendo como 
objeto a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação das Ruas 
Ademar Lustosa e Monsenhor Aluisio na sede do Município de Jaguaruana-CE., conforme 
especificações contidas no Projeto Básico, faz saber, nos termos da legislação vigente, 
fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da Empresa Licitante, 
vencedora em 19 lugar: Clezinaldo S de Almeida Construções LIDA - CNPJ N9 

22.575.652/0001-97, com sede na AV. Joaquim Wanderley, 1930, D 
Morada Nova - Ceará - CEP.: 62.940-000, tendo como Representante L 
Saraiva de Almeida, portador do CPF na 851.622.333-68, com valor de R 
(oitocentos e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e ol centavo 
Ata da Tomada de Preps n9 2023.04.20.02 - TP e Proposta de Pre costada 
o qual é considerado parte integrante e Indissociável deste, nos mos 
process*. 

A 
Jaguaruana-CE, 24 de Julho 

CARLOS EUGENIO BARRETO per op 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 212 2023.07.19.01-PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público que ate o dia 08 de 
agosto de 2023, As 09h:30m1n (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preps referentes ao Pregão Eletrônico nu 2023.07.19.01.11, tipo Menor Prep, tendo 
como objeto a contratação de empresa para a aquisição de materials e equipamentos de 
construção civil, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura no Município 
de Jaguaruana-CE, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico 
"https://novobbmnet.com.brr acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 25 de julho de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.05.03.04-TP 

0 Presidente da Comissão de Licitação de Jaguaruana • CE, torna público o 
resumo do Resultado de Julgamento da proposta da Tomada de Preps n9 
2023.05.03.04•TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
construção de uma areninha no Sitio Afogados no Município de Jaguaruana - CE, 
Sagrou-se vencedora a empresa II Colocada - WKL Locação de Máquinas e Serviços 
para Construções LTDA, por ofertar o menor prep no valor total de RS 297.680,45 
(duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e reais e quarenta e cinco 
centavos); 21 Colocada - Rafael Andrade de Sousa Vekulos com proposta no valor de 
R$ 304.059,68 (trezentos e quatro mil, cinquenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos). Fite aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b". do 
vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na 
Praça Adolfo Francisco da Rocha, S/N, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará. 

Jaguaruana - CE, 24 de julho de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE uarAVio 
TOMADA DE PREÇOS NI 2023.03.20.01TP 

O Município de lijoca de Jericoacoara, por intermédio do Presidente da 
CPLP, torna público o agendamento da sessão de Abertura das Propostas de Preços da 
Tomada de Preps N9. 2023.03.20.01TP, cujo o objeto é a construção de melhorias 
sanitárias domiciliares em diversas localidades do Município de Moo de 
Jericoacoara/CE, As 09:00hrs (nove horas) do dia 03 de agosto de 2023, na Sala da 
C.P.L.P, situada A Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara • Ceará • 
Brasil. 

Mote de Jericoacoara/CE, 25 de julho de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 2023.07.25.2 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica vAvw.blIcompras.com, por intermédio da 
Boise de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 
2023.07.25.2, do tipo eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de leite longa vida para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, com intuito 
de complementar a distribuição de merenda escolar do ano de 2023 nas unidades 
escolares, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 09 de agosto de 2023, a partir das 09:00 horas. 
O Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de julho de 
2023, As 09:00 horas. Maiores informações no setor de Licitações, sito na Av. Lebo 
Sampaio, na 1748 - le andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, 
no horário de 08:00 As 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpleajuazeiro.ce.gov.br 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.07.10.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de sues atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Pregão N9 2023.07.10.1, sendo o seguinte: LICITANTES 
VENCEDORES - ART COMERCIO E SERVIÇO LIDA inscrito no CNPJ ne 44.014.580/0001-41 
classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R$ 43.604,00 (quarenta e três mil seiscentos 
e quatro reais) e GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI inscrito 
no CNPJ ne 32.371.840/0001-57 dassificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 
1.286.190,00 (um milhão duzentos e oitenta e sets mil cento e noventa reels). As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

IAM PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO Ne 2023.07.25.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 
2023.07.25.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em 
arbitragem esportiva (modalidades diversas) destinados as competições esportivas 
realizadas pelo Municfplo, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

ifi I Este daurnento oode set venficado no endenito Settanito 
Mtp/Avencinsorinietnenticidedchtml, pelo cddigo 05302023072600187 

Documeoto assoado digitalmente eaniorrne et 2.20:1-3 de 24/00/2001, 
que Insteui infreestmtere de Chews Paean anteleka • Ke•Bnall. 



F
o

rt
a

ie
za

, C
ea

ra
, B

ra
si

l c
; Q

u
a
rt

a
-f

e
ir
a
, 2

6
 d

e
 ju

lh
o

 d
e

 2
0

2
3

 
• 0

 
E

S
T

A
D

O
 

02 

iff N. 
Cl 0) 0 - 
.47 8.‘4): 
• AN 
3r') (t) _LS coR
N 

.¡E s 
S 

10-82*"e2;Es 
A1141Aifli 
1;211.ea t g 
e (3 f gEod 
.1411 11 
isi. 1 icl Niss! 
8 N g1,1.8.7, g 4
11 hi tk

^-8 

-"cr xt 0 2g4gDg.E7i 

1" 4!, g- g ce. [2 
gps 40°Z:

"r. 
q'S 

3V1 s' 
iv 

44,1411gi 
livg4111 
o ogitip saNirtvirq 
A,E20 ign 

a, on 
'412:r3 

x.20. =82 

¡P . k
11gdii 
ergiO

RI

-A t3QAR ppit2E24
4°24'4'2 
uw@-°-21x AlggiAloz 

11§,Msh 
gt5„„ 

mNa. ttgg 
g/c9giti; 44. 'oe 
cO
to 02.0 

eiegA 
(3 8 
.8amea=2¡ 1

11 
6e-qifgh 

4711 8 kilia (414 

t4? E4 '29tz 44141 
.83PSH.
.2.Y2-8 
tlu; Ne_la81‹.

ID

t. 
<gik>1 

oc8 f 
o s.ita 

!e I 
g1Z -8 1 
111 1qA 

4 4 1" eb ,tA2
Odai 
cttamPel 
14214ii 8.22 
oiadge 

mksag6t

lep.7„si 
-4,0 mg g, lisVt8i*" .. m .„g 2g'g4 ga%. 

fgv a te vl 
s2;2L.z0 

120100 ge2@u-PE A
g 2h'51 2 

ttsNEE.2214 
10- 2,§0441 agg,§4001, 
' 8sK,..2.-Sti 
• 2a Vkie? 

S MrigS at-TR i'la: 
IsWi:a.r..“?2 ,9, ,,,,T‹ oga .3 a5FPvi g!s
i!Sit2,§18 
4§01Pgi m . -g 

Z.83§wa: 
;1,qq$17-1 

221 
814. o 1W3g 

4 r1 2 ;: 
iliBe ifig 

tii&V(§(§5WA 

1P.2. 8411$, 
a4 

.M2 

1 Ve 

It .4-82,9',16wss 
0,-izt

o

g;• no;%-sAril 4 11.o§igaiill 
1§;111H43 g2Am1 M41 6214' agn

ATO: 
A'$k ati3t€4.0,p g

3; 1411111r 
41. '0g2°. 
hit HAI 

2 °4 

44! 

cs 
c21

;Oh .:g.A.g 

Fli;s4W1 

qt 2 

: 0 2PA 

PgE 

Wcg2R 

I 008/ 6 iV 

:V41 .1 3

$ 1111104 

PPEW I §ALI 

0228 - ' - 8 a „A

-0„ 

:4,1=: V- 28-19:
8140 °E4.91,- .,0-it 
01 §siai6 ' 1"3

211V14;IN 
4 801',2g0-,1 a l

gi2Piti-X4.4¡!4E 
1211?:; 24 1P :111 :1200„.2 ks!,s-git 
lvig-mRimi4 .4. 
RiUlliiHeiti§11
cix rsm idi§st'°3; _41› stc .-ogot-- 7.0 
az2-... =,--..?@ gd 
il eifillpPrgl 
"002;,

llwil 

e030 2t0A 0_,W^8 4 

WiliP14.8 041 : 2 
00§= i ."2P4T_OB312 

§031E15/10§11 

o‘e g. -iE go A 
64.§.Ags& Bo-. 

¡At; 5 8 •ZPO 
E g o-

0‹.2 
liA JAW 

Z,E 

¡Ili 

1 22 1 
80.8E 

SME 238i 
628.8 

.6 & ii §.111q.i ali 14 i Liz¡ 01118 i li ` :1. 

. . ... % . .s . .. A . , 8-
• E Lgg VA 8...,t 5 -- AA) 4 7 o 1.2 . _§.5 -8 g 1 11,2 Vrg a.,•6,91.0  .. 111,12 8 Ec5.g -5/(.3 wg -4 0'.-,;-0 10Fil°,2,.041 :4•A'A cil IA -01 go gR• E- 41 g...
1.

8., Lt^o - E4E •PAF2 tgg. .-a 8 u a' s6gta,'Is! g 0 § 2 f 1.81814161.)..4,„mic .,1)a g 1,, s Ex - N.Ema.Gt g" . to lo. iol,iefi..g.E.T040Pa' t 4., 41) i' 0 
E ...9. td Ts 4 a...9 E > gi V. uS .:g g RA :13: if, E •A• 4. K.4 .1i • 

•

g:8
cc U141 t ti ,g4 A,ai 

rh i  iii 1J11.4"•8 g4111 1do• 0 ( 
1.0.5 8.-101do 2(1 -., el,JJ 

24. 8-8 vcite 

e 1:1 

7,4 2811 2-09 I-8 
1 fru -tg< g,c) -(1 ,g 8E

1°81.4 .180 ' 11 4.61 4 / 4 ' .. oiL2'143i 
-§tit s §.g 8'04 PT1Pr j 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO D 
‘_) 

\ i 2'

r) f) 
Vc›),

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.07.21.01-SRP.te
Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletidnisa 
bliorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.07.21.01-SRP, do tipo eletrônico, 
objeto é a future e eventual Contratação de empresa especializada em serviços de castrações de felinos e caninos para atender as necessidades da Secrete
de Meio Ambiente do Município de Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, corn 

de 2023, As 09:00 horas. Maiores informações c entrcga dc editais nos endereços cletrônicos: www.bliorg.br c https://municipios-licitacocs.tcacc.gov.br/. 
marcada para o dia 09 de agosto de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de Alm a \ 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: licitacao®novaolinda.ce.gov.br. Nova Olinda-CE, 25 de julho de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira 
— Pregoeiro Oficial do MunicIpio. 

sae eea a.: 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras -Aviso de Licitação. Realização dia 07 dc Agosto de 2023 is 08h00m1n, inicio da disputa sc 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço N° 031.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas e outros 
materiais ortopédicos, designadas a distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de 'pekes — CE. 
Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 08h.s00min às 12hs00min e de 13h.s00min às 1611s00rnin. Ipoeiras/CE, 25 de Julho de 2023. Lucas 
Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*0* sss *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Lic1taç1o.,0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público que até o dia 
08 de agosto de 2023, is 09h:30m1n (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.07.19.01-PE, tipo 
Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empress para a aquisição de materiais e equipamentos de construção civil, para atender as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura no Município de Jaguaruana-CE, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "https://novobbninetcom.be acesso 
identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 25 de julho de 2023. Joeferson Moreira da 
Silva. 

sss •ss s•• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura -Aviso de Pregão Eletrônico N° 07/2023-SEDUC (Relançamento). 
Comunica aos interessadas que no próximo dia 10 de Agosto de 2023, As 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2023-SEDUC 
— Aquisição dc livros paradidáticos para implementação dc circuitos dc leitura, destinados as Escolas de Ensino Infantil c Ensino Fundamental da Rede 
de Ensino do Município de Cruz, pelo sistema LICITA+BRASIL— www.licitainaisbrasitcom.br. 0 edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 25 de julho de 2023. Erocbilnia Acicio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*0* •ss sss 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora — Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - Revogação - Pregão 
Eletrônico N° 2023.07.17.01-SRP. A Comissão de Licitação, com sede na Av. Antônio Ricardo N°. 43 — Centro, Aurora/CE, para conhecimento dos 
licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto o registro de preços destinado A contratação de serviços de 
locação de máquinas pesadas, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Aurora/CE, conforme 
anexo I., Foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da publicação deste ato fica aberto 
o prazo recursal de 5 dias úteis. Aurora/CE, 25 de julho de 2023. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

sss ss* sss 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Anulação de Licitação. O Município de Pentecoste torna público que foi anulada a 
licitação na modalidade Pregão n° 10f2023-PE, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços destinados a realização do Campeonato Municipal de 
Futebol de Campo, Olimpíadas de Pentecoste e Campeonato Municipal de Futsal, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pentecoste. 
Moltivo da anulação: divergência de data entre as publicações e arquivo informado no COMPRASNET. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praga Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, - Centro — Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00h is 12:00h. Pentecoste (CE), 24 de julho 
de 2023. Ivina Miele Bezerra de Almeida — Pregoeira. 

*0* sss *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços le 2023.06.22.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeld/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que ester(' dando prosseguimento à Tomada de Preços 002023.06.22.1 cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na reforma da quadra esportiva do sitio Riacho do Meio do Município de Quixelb/ 
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório, neste dia 27 de julho 
dc 2023, is 08:00 horas, onde serio abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro 
Gomes de Araújo, s/n°, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelb/CE, 25 de julho de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da CPL. 

sss *0* *0* 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.019/2023-TP - 0 Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio, n°962, Bairro Centro, 
comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N°01.019/2023-TI', cujo objeto é a Contratação de empress 
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sitio Laranjeiras, no Município de Ubajara — CE. VENCEDORA; PRACIANO 
EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Valor: RS 26.489,58 (vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito 
centavos). Ubajara - CE, 25 de julho de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 

ase ee as* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITACAO. 0 Presidente da CPL toma publico que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2023.07.25.1, cujo objcto é a contratação de serviços a scrcm prestados na construção de 02 (duas) Unidades de Casa do Mel, no Sitio Valdevino e Sitio Oitis na Zona Rural do Município de Milagres/CE, conforme projetos e planilhas 
orçamentárias constantes no Edital Convocatório. Data e horário de aberturgi II de agosto de 2023, As 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: mgagres.ce.gov.br e municivios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores informações: (88) 3553-1255 ou milagresceara@outloolccom. Milagres/CE, 25 de julho de 2023 - Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

4.0a see aee 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAiRAS - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Groairas - CE, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, tome público o Extrato du Adjudicação e Homologação da 
Tomada de Preços N°1505.01/2023 - TP. Objeto: Contratação de Empresayara Revitalizavio e Construção de Infraestrutura na Prep Francisco 
Rosendo no Municipio de Groaíras/CE. Vencedor: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de RS 1.315.777,30 (Um milhão, trezentos e quinze mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da lei. Mychael Melo Ferias — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Data: 25 de julho de 2023. 

✓aa aaa a.: 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO —AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-006/2023 - SESA. Objeto: Contratação de empress especializada para Prestação de Serviços de Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados, a serem 
instalados nas dependencies dos diversos Setores da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Mx, Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 98.08.2023 la 08'00 horas (horário de Bras(lig). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.b11.org.br e www.tce.ce.uov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

t's 

FSC 

MISTO 
Patel Gerdoido 
• peek de tabs 
nolorrivole 

LFSC'Cl20031

* 8* • *I , *8* 


